
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
MDT 629.11.018.5:628.975:001.4 Květen 1993

Silniční vozidla
OSVĚTLOVACÍ A SVĚTELNÉ
SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ
Slovník

ČSN
ISO 7227

30 4300

 

 

 

Road vehicles - Lighting and light signalling devices - Vocabulary

Véhicules routiers - Dispositifs ïéclairage et de signalisation lumineuse - Vocabulaire

Strabenfahrzeuge - Beleuchtungs- und Signalanlage - Begriffe

 

Tato norma obsahuje ISO 7227:1987 s národní přílohou označenou NA.

 

Národní předmluva

Norma obsahuje české a slovenské termíny, definice v češtině, anglické termíny a definice a termíny
ve francouzštině a ruštině. V národní příloze Na jsou pro informaci uvedeny termíny v němčině.

 

Citované normy

ISO 3833:1977 zavedena v ČSN 30 0024 Základní automobilové názvosloví. Druhy silničních vozidel.
Definice základních pojmů

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

ISO 7227:1987 Road vehicles - Lighting and light signalling devices - Vocabulary (Silniční vozidla.
Osvětlovací a světelné signalizační zařízení. Názvosloví).

 

Nahrazení předchozích norem

Tato norma obsahuje kapitolu I ČSN 30 4303 z 30. 7. 1975 a kapitolu I ČSN 30 4305 z 30. 7. 1975 s
výjimkou názvů „frekvence záblesků", „intenzita záblesků" a „doba činnosti".



 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

kód deskriptoru/znění deskriptoru: QD/silniční vozidla, QMQ/osvětlení vozidel, RLQ/RLY/osvětlovací
zařízení, RLH.V/signalizační osvětlení, LBM.B/slovníky, LBB.HF/slovník, LBB.H/názvosloví,
LBB.HC/definice, LBB.MEF/anglický jazyk, LBB.MCB/francouzský jazyk, LBB.MEB/německý jazyk,
LBB.MGB/ruský jazyk

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Ústav pro výzkum motorových vozidel Praha, IČO 009 369, Jiří Tuček

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. Marie Živcová

 

Ó Federální úřad pro normalizaci a měření

28694

Strana 2

SILNIČNÍ VOZIDLA. OSVĚTLOVACÍ A SVĚTELNÉ ISO 7227
SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ První vydání
Názvosloví 1987-12-01

 

MDT 629.11.018.5:628.975:001.4

 

Deskriptory: road vehicles, lighting equipment, motor vehicle headlamps, vehicle lighting, signal
lights, vocabulary

 

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členové ISO). Vypracování mezinárodních norem provádějí obvykle technické komise ISO.
Každý člen ISO, která se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být
zastoupen v této technické komisi. Prací se rovněž zúčastňují vládní nebo nevládní organizace, s nimiž
ISO navázalo spolupráci.

Návrhy mezinárodních norem odsouhlasené technickými komisemi se před schválením Radou ISO



rozesílají členům ISO k hlasování. Normy se schvalují podle postupu prací ISO, který vyžaduje souhlas
alespoň 75 % hlasujících členů.

Mezinárodní normu ISO 7227 vypracovala Technická komise ISO/TC 22 „silniční vozidla".

Uživatelé norem se upozorňují, že všechny mezinárodní normy nepodléhají časem revizím, a proto
jakákoliv v nich uvedená odvolávka na jinou mezinárodní normu znamená její poslední vydání, pokud
není uvedeno jinak.

 

1 Předmět normy

Tato mezinárodní norma definuje termíny osvětlovacích a světelných signalizačních zařízení pro
silniční vozidla uvedená v ISO 3833.

 

-- Vynechaný text --


